Maïus miraculum exhibit in animalis natura.

418-419 Paulo autem altius repetens philosophabor tibi.

90 Deus vel mens est, vel alia quædam præstantior

Essentia, quæ solius mentis acie apprehendi possit :

Utium perfecte ab iis comprehendatur, qui in cælo sunt, novit Deus ;

Nobis autem obscure, quibus astat nebula

Carnis crassæ, quæ inimicus est obex :

95 Atque ita quidem hæcenus, deinceps uberius.

Postquam autem sermonis primitias Deo dedimus,

Spectemus jam quæ a Deo sunt. Quænam eorum est ratio ?

Duæ sunt extremæ et contrariæ naturæ :

Una Deo propinqua et honorabilis :

100 Rationalem vocant, et mentis plenam,

Vocant autem eam a ratione deducto cognomine,

Qualem unum novi Deo astantem

Primorum et secundorum angelorum ordinem,

Sublimiorem sensibus et corporibus,

105 Quæ prima resplendet ex regnatura Triade.

Altera autem a Deo et a ratione remotissima :

Vocaturque rationis experta, ut a sermone aliena,

Tum illo, qui in sono consistit, tum qui loquendo exprimitur.

Cum autem Deus Verbum hæc ita se parasset,

110 Ut peritus artifex et sapienter neciens rem creatam,

Compositum me ex utroque animal quoddam

Fingit, nimirum ex ratione, et rationis experte concinnans,

Ex anima non spectabili, qua fero imaginem

Dei maximi, et ex corpore non intelligente.

115 Atque hæc quidem fuit honorabilis figmenti temperatio,

89 Φιλοσοφῶ σοι. Sic Coisl. Edit., mendose, φιλοσ
 σοφῶ σοι.

95 Τέως. Edit. mendose Θεός.

98 Δύ' ἐστὸν. Sic Coisl. Edit. ἔστων.

103 Τάξιν. Coisl. τάξις.

104 Ἄνωτέρων. Coisl. ὑψηλοτέρ'.

105 Πρώτην τε λαμπρὰν. Coisl. πρώτην τε λαμ-
 πρὰ.

106 Ἡ δ' ἐκ Θεοῦ. Coisl. ἡ δὲ γὰρ Θεοῦ τε.

108 Ὅσος τ' ἐν ἤχη. Combef. legit ἄρχος. Est
 enim, inquit, hic sermo in mente absconditus. Ibid.
 λαλούμενος. Forte νοούμενος, qui mente concipitur.
 Edit. ad marg., λόγος ἐνδιέθετος καὶ προφορικὸς.

115 Ἡ. Sic legimus. Edit. ἧς.

114 Κἀνοῦτου. Sic Plato in Timæo, Cicerone ipso
 interprete. Edit. mendose καὶ νοητοῦ.

METRICA VERSIO.

In homine majus edidit miraculum.

Sermonem at ipse ducam ut aliquanto altius,

Deus vel est mens, melius aut essentia,

Quam sola capere potest : si cœlitium

Cætera plena, novit hoc summus Deus :

At nos subobscuræ, ollicit nubes quibus,

Quam crassa et hostis objicit nobis caro :

Ac nunc quidem sic : plus quod est, in posterum.

Sermonis orsum jam Deus cum sumpserit,

Consideremus opera quænam sunt Dei.

Extrema duo sunt, res duæ contrariæ,

Quarum propinqua est altera Deo, et nobiliss

(Logicam vocant hæc, mentis et plenam undique,